(*) *Liv. 4, Etic. c. 3.* (**) *Il Cortefan. lib. 3.*

to bem comportare lor si possâ. Per che chi si sente valere , quando si vede non es-
ser per le opere conosciuto , si degna che il valor suo sia sepolto. Et forza é che a qual che modo lo scopra , per non esse-
re defrauado de le honore , che é il vero primio de le virtuose fatiche : Pe-
ro tra gli antichi scrittori che molto vale , rare volte si astion di laudarse stes-
so &c. E Tullio na sua primeira Tus-
culana resolve , que aquelle celebre Ora-
culo *Nosce te ipsum* , naõ foi dito , para fabermos as miserias do corpo , mas para cada hum conhecer as excellencias de seu proprio animo , e entendimento. Porém ainda que naõ houvera as authoridades de taõ doutos va-
rões , bastantemente ficava o nosso Poe-
ta desculpado , com ser este uso comum de todos os Poetas , como diz o mes-
mo Tullio *Tusculanarum quest. lib. 5.*
Adhuc neminem cognovi poetam , qui sibi non optimus videretur. E ad Atti-
cum Epist. 22. *Nemo umquam , neque poeta , neque orator fuit , qui quem-
quam , meliorem , quam se arbitrare-
tur.* Bom exemplo he desta opiniao Homero na pessoa de Demodoco , Virgi-
lio

lio em muitos lugares , e Horacio lib. 1.
Ode 1. em que se finge coroado entre
os Deoses dizendo ,

*Me doctarum ederē p̄c̄mia fontium
Diis miscent superis*

E no liv.2. Car. escreve toda , a Ode
20. em seu louvor , que começa :

*Non usitata nec tenui ferar
Penna biformis per liquidum aetherā
Vates &c. (E no Terceiro Ode 30.)*

*Exegi monumentum aere perennius ,
Regalique situ pyramidum altius :
Quod non imber edax , non Aquilo impotens
Possit eruere , aut innumerabilis
Annorum series , & fuga temporum &c.*

O mesmo faz Ovidio em muitos lu-
gares , e em particular no lib. 4. Tristi-
bus Eleg. 10. dizendo assim.

*Tu mibi (quod rārum est vivo) sublime dedisti
Nōmen , ab exēquiis quod dare fama solet ,
Nec qui detractat pr̄sentia livor , iniquo
Ullum de nostris dente momordit opus .
Nam tulerint magnos cūl sccula nostra Poetas ,
Non fuit ingenio fama maligna meo .
Cūque ego pr̄ponā multos mibi , non minor illis
Dicor , et in toto plurimus orbe legor .
Siquid habent igitur vatum pr̄sagia veri ,
Protinus ut moriar non ero terra tuus &c.*

Estacio lib. 12. da sua Thebaida :

*O mibi bissenos multum vigilata per annos
Thebailiam certa pr̄sens tibi famē benignum
Stravit iter , cap̄itque novam monstrare futuris .*

*Nam te magnanimus dignatur noscere Cæsar,
Itala cum studio discit, memorat que juventus.
Vivē precor, nec tu divinam Æneida tenta,
Sed longe sequere, & vestigia semper adora;
Mox tibi si quis adhuc prætendit nubila livor
Occidet, & meritū post me referentur honores*